
a) 

UCHWAŁA NR …/…/2025 

RADY MIEJSKIEJ JAWORNIK POLSKI 

 

z dnia 25 listopada 2025 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Jawornik Polski na 2025 rok 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 poz. 1465 ze zm.) i art. 211, 212 ust 1 pkt 1 i 2, 235, 236 

ustaw dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1907, ze zm.) 

 

 

Rada Miejska Jawornik Polski uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Dochody budżetowe Miasta i Gminy Jawornik Polski na 2025 rok ogółem zwiększa się              

o kwotę 193 283,95 zł.  

 

§ 2. Wydatki budżetowe Miasta i Gminy Jawornik Polski na 2025 rok ogółem zwiększa się                   

o kwotę 193 283,95zł.  

 

§ 3. Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej ujęte są w załącznikach do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jawornik Polski. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr …/…/2025 Rady Miejskiej Jawornik Polski z dnia 25 listopadzie 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Nazwa jednostki sprawozdawczej JAWORNIK POLSKI 

Nr dokumentu Uchwała .../.../2025 

Data podjęcia 2025-11-25 

Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo -44,70 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych -44,70 

  
6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

-44,70 

600   Transport i łączność -27 551,03 

 60016  Drogi publiczne gminne -27 551,03 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

-47 551,03 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

20 000,00 

750   Administracja publiczna 21 920,80 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 920,80 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 19 920,80 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

115 300,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

94 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 94 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 500,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

20 800,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 2 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 13 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 800,00 

801   Oświata i wychowanie 18 658,88 

 80101  Szkoły podstawowe 1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

 80104  Przedszkola -1 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

-1 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 18 658,88 

  0830 Wpływy z usług 18 658,88 

855   Rodzina 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów -200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 75 500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00 

  0830 Wpływy z usług 20 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 55 500,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 500,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 55 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -10 500,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -10 500,00 

  
6560 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane do sektora 
finansów publicznych 

-10 500,00 

Razem: 193 283,95 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr …/…/2025 Rady Miejskiej Jawornik Polski z dnia 25 listopada 2025 roku 
Zmiany w planie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
Nazwa jednostki sprawozdawczej JAWORNIK POLSKI 

Nr dokumentu Uchwała .../.../2025 

Data podjęcia 2025-11-25 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo -44,70 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych -44,70 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -44,70 

600   Transport i łączność -21 536,03 

 60016  Drogi publiczne gminne -21 536,03 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -47 551,03 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 4 015,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 35 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 28 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4260 Zakup energii 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

750   Administracja publiczna -12 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -12 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -2 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -5 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 500,00 

752   Obrona narodowa -232,30 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. -232,30 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -232,30 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 204,15 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 5 204,15 

  2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 3 704,15 

  4260 Zakup energii 1 500,00 

757   Obsługa długu publicznego 82 000,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

82 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

82 000,00 

801   Oświata i wychowanie -108 271,03 

 80101  Szkoły podstawowe -43 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -23 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -10 000,00 

  4260 Zakup energii 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -20 000,00 

 80104  Przedszkola 5 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

5 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 14 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4260 Zakup energii 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 
  



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr …/…/2025 Rady Miejskiej Jawornik Polski z dnia 25 listopada 2025 roku 
Zmiany w planie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
Nazwa jednostki sprawozdawczej JAWORNIK POLSKI 

Nr dokumentu Uchwała .../.../2025 

Data podjęcia 2025-11-25 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

-5 271,03 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty -5 271,03 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

-50 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -50 000,00 

 80195  Pozostała działalność -29 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -29 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza -8 989,42 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe -8 989,42 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4260 Zakup energii -8 989,42 

  4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

855   Rodzina -11 746,72 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -11 746,72 

  4260 Zakup energii -11 746,72 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 188 500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 67 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 80 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

  4260 Zakup energii 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 

 90095  Pozostała działalność 25 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 49 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 60 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -10 500,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

-10 500,00 

926   Kultura fizyczna -4 100,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej -4 100,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

-4 100,00 

Razem: 193 283,95 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr …/…/2025 Rady Miejskiej Jawornik Polski z dnia 25 listopada 2025 roku 
Zmiany w planie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

 

       


